«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА /й е т -Э ч  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« J S » 2022 года

Распоряжение № /У  /

О внесении изменений в
распоряжение администрации
городского округа «Вуктыл» от
20 января 2022 года № 01/22 «Об
утверждении Комплексного
плана действий по реализации
муниципальной программы
городского округа «Вуктыл»
«Развитие экономики» на 2022
год»

В соответствии с требованиями Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации,
утвержденного постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября
2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»,
постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 12 октября 2020 года
№  10/1174 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие экономики»:

1. Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от 20 января
2022 года №  01/22 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» на 2022
год» изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 23 ноября 2022 года.

3. Заведующему отделом по развитию экономики администрации городского округа
«Вуктыл» И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального об
городского округа «Вукть
администрации городског Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

городского округа «Вуктыл»
от «29» ноября 2022 г. № 11/934

Изменения,
вносимые в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»

от 20 января 2022 года № 01/22 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» на 2022 год»

В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от 20 января 2022 года № 01/22 «Об утверждении Комплексного плана
действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» на 2022 год»:

в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие экономики» на
2022 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1) в разделе «Подпрограмма 1 «Малое и среднее предпринимательство»:
а) позиции 1.1 —  1.1.2 изложить в следующей редакции:
«

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Финансовая- инвестицион
поддержка малого и сред]
предпринимательства

Заведующий Сектор потре-
сектором по бительского
требитель рынка, пред-
ского рынка, приниматель-
предприни ства и транс-
мательства и порта адми-
транспорта нистрации го-
администра- родского
ции го- округа «Вук-
родского тыл» (далее -
округа «Вук СПРПиТ)
тыл» Карпа
А.В.(далее -
Зав.сектором
СПРПиТ
Карпа А.В.)

01.01.2022 31.12.2022 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00 V V V V Количество субъектов, полу
чивших возмещение транс

портных расходов по достав
ке товаров (за исключением
подакцизных товаров) воз

душным транспортом в труд
нодоступные и отдаленные

сельские населенные пункты,
ед.

Количество субъектов, полу
чивших возмещение транс

портных расходов по достав
ке товаров (за исключением
подакцизных товаров) вод
ным транспортом в трудно

доступные и отдаленные
сельские населенные пункты,

1

1

ед.

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.
Субсидирование транспортных
расходов по доставке товаров (за
исключением подакцизных това
ров) воздушным транспортом в
труднодоступные и отдаленные
сельские населенные пункты

Зав.сектором
СПРПиТ
Карпа А.В.

СПРПиТ 01.01.2022 31.12.2022 50 800,00 0,00 0,00 50 800,00 V V V V X X

Контрольное событие № 1.
Не менее 1 субъекта малого и
среднего предпринимательства,
получившего субсидию на транс
портные расходы по доставке то
варов (за исключением подак
цизных товаров) воздушным
транспортом в труднодоступные
и отдаленные сельские населен
ные пункты городского округа
«Вуктыл» (далее — ГО «Вук-
тыл»)

Зав.сектором
СПРПиТ
Карпа А.В.

СПРПиТ X 31.12.2022 X X X X V V V V X X

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. Субсидиро
вание транспортных расходов по
доставке товаров (за исключени
ем подакцизных товаров) водным
транспортом в труднодоступные
и отдаленные сельские населен
ные пункты

Зав.сектором
СПРПиТ

Карпа А.В.

СПРПиТ 01.05.2022 31.12.2022 21 200,00 0,00 0,00 21 200,00 X V V V X X

Контрольное событие № 2. Суб
сидия на транспортные расходы
по доставке товаров (за исключе
нием подакцизных товаров) вод
ным транспортом в труднодо
ступные и отдаленные сельские
населенные пункты ГО «Вук-
тыл» субъектам малого и средне
го предпринимательства выпла
чена

Зав.сектором
СПРПиТ

Карпа А.В.

СПРПиТ X 31.12.2022 х х х х X V V V X X

»;
б) строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

«
Итого по подпрограмме 1 X X X X 72 000,00 0,00 0,00 72 000,00 X X X X X X

»;
2) в разделе «Подпрограмма 2 «Сельское хозяйство и регулирование рынка пищевой продукции»:
а) позицию 1.1 изложить в следующей редакции:
«

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Предоставление субсидий
крестьянским (фермер
ским) хозяйствам на содер
жание сельскохозяйствен
ных животных

Зав.сектором
СПРПиТ
Карпа А.В.

СПРПиТ 01.01.2022 31.12.2022 121 800,00 0,00 0,00 121 800,00 V V V V Объем продукции животно
водства крестьянских (фер
мерских) хозяйств: молоко,

т.

70,0

Количество крестьянских
(фермерских) хозяйств, по
лучивших субсидию на со
держание поголовья сель
скохозяйственных живот

ных, ед.

1

»;
б) позицию 1.1.2 изложить в следующей редакции:
«

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.
Субсидирование из бюджета
МО ГО «Вуктыл» содержа
ния поголовья сельскохозяй
ственных животных по дого
ворам администрации ГО
«Вуктыл»

Зав.сектором
СПРПиТ
Карпа А.В.

СПРПиТ 01.01.2022 31.12.2022 121 800,00 0,00 0,00 121 800,00 V V V V X X

Контрольное событие № 2.
Субсидия на содержание по
головья сельскохозяйствен
ных животных из бюджета
МО ГО «Вуктыл» предостав
лена

Зав.сектором
СПРПиТ
Карпа А.В.

СПРПиТ X 31.12.2022 X X X X V V V V X X

»;

в) строку «Итого по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:
«

Итого по подпрограмме 2 X X X X 121 800,00 0,00 0,00 121 800,00 X X X X X X

_«_
1.1.

3) в разделе «Подпрограмма 3 «Въездной и внутренний туризм»:
а) позицию 1.1 изложить в следующей редакции:

Основное мероприятие 1.1. Заведующий Отдел
Создание и реализация отделом культу-
проектов, направленных на культуры, ту- ры, ту-
развитие туристической ин- ризма и нацио- ризма и
фраструктуры нальной поли- нацио-

тики админи- нальной
страции го- политики
родского округа админи-
«Вуктыл» Ба- страции
дышева Н.В. го-
(далее -  Зав. родского
ОКиНП округа
Бадышева Н.В.) «Вук-

тыл» (да
лее-
ОКиНП)

01.01.2022 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X

б) позицию 1.1.2 изложить в следующей редакции:

»;

X Количество разработанной
проектно-сметной докумен
тации для проектов,
направленных на развитие
туристской инфраструкту
ры, ед.

Количество реализуемых
проектов туристской
направленности, ед.

»;

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. Реализа
ция проекта «История терри
тории» туристско-краеведче
ской направленности (прове
дение исследовательских ра
бот, подготовка выставочной
экспозиции)

Зав. ОКиНП
Бадышева Н.В.

ОКиНП 01.01.2022 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X X X

0

0

«

Контрольное событие № 2.
Мероприятия по реализации
проекта «История террито
рии» туристско-краеведческой
направленности проведены

Зав. ОКиНП
Бадышева Н.В.

ОКиНП X 31.12.2022 X X X X X X X X X X

в) позицию 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

1.2. Основное мероприятие 1.2.
Изготовление и установка
средств ориентирующей ин
формации для туристов на
территории городского
округа «Вуктыл»

Зав. ОКиНП
Бадышева Н.В.

ОКиНП 01.01.2022 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 X X X X Количество средств
ориентирующей
информации для туристов,
ед.

0

в) позицию 1.3 изложить в следующей редакции:
»;

1.3. Основное мероприятие 1.3.
Информационно-рекламное
обеспечение туристических

Зав. ОКиНП
Бадышева Н.В.

ОКиНП 01.01.2022 31.12.2022 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 V V V V Количество средств
ориентирующей
информации для туристов,

0

ресурсов муниципального
образования городского
округа «Вуктыл»

ед.

Количество туристов,
посетивших туристические
маршруты на территории
ГО «Вуктыл», чел.

2386

»;
г) позиции 2.2.1, 2.2.2 изложить в следующей редакции:

2.2.1. Мероприятие 2.2.1. Организа
ция и проведение викторин

Зав. ОКиНП
Бадышева Н.В.

ОКиНП 01.01.2022 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V X X

Контрольное событие № 9.
Викторины организованы и
проведены

Зав. ОКиНП
Бадышева Н.В.

ОКиНП X 31.12.2022 X X X X V V V V X X

«

«

2.2.2. Мероприятие 2.2.2. Организа
ция и проведение выставок и
онлайн экскурсий

Зав. ОКиНП
Бадышева Н.В.

ОКиНП 01.01.2022 31.12.2022 0,00 0,00 0,00 0,00 V V V V X X

Контрольное событие № 10.
Организованы и проведены
выставки и онлайн экскурсии

Зав. ОКиНП
Бадышева Н.В.

ОКиНП X 31.12.2022 X X X X V V V V X X

»;

4) строку «Всего по программе » изложить в следующей редакции:
«

Всего по программе X X X X 243 800,00 0,00 0,00 243 800,00 X X X X X X

».